
 

 

UCHWAŁA NR XLII/302/14 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury Oleśnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, ze zm.) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury Oleśnica z siedzibą w Ligocie Polskiej 

w następującym brzmieniu: 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica, zwany dalej „GOK”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności  kulturalnej 

(Dz. U. z 2012 r. poz.406, ze zm.); 

3) uchwały Nr 143/XXII/00 Rady Gminy Oleśnica z dnia 8 grudnia 2000 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica z siedzibą w Boguszycach; 

4) niniejszego Statutu; 

5) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, ze zm.). 

§ 2. 1. GOK jest samorządową instytucją kultury posiadającą  osobowość prawną. 

2. GOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury Gminy Oleśnica pod numerem 1. 

§ 3. Siedziba GOK  mieści się w Ligocie Polskiej 3 A. GOK działa na obszarze terytorium 

Rzeczypospolitej i poza jej granicami. 

§ 4. Organizatorem GOK jest  Gmina Oleśnica. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 5. GOK  realizuje zadania w zakresie upowszechniania kultury, sportu i rekreacji, czytelnictwa, edukacji 

i wychowania. 

§ 6. Do podstawowych zadań GOK  należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2014 r.

Poz. 1211



2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

3) stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań, klubów,  sekcji 

i zespołów; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, tradycji ludowych, rękodzieła ludowego i twórczości 

artystycznej; 

5) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, okazjonalnych i masowych; 

6) organizowanie koncertów, spektakli, festiwali, przeglądów, konkursów, wystaw, 

spotkań,  zabaw,  dyskotek; 

7) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej; 

8) rozbudzanie i rozwijanie potrzeb i zainteresowań czytelniczych; 

9) organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, turystycznych oraz innych form aktywnego  wypoczynku; 

10) organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży; 

11) prowadzenie działalności oświatowej, szkoleń, kursów, warsztatów; 

12) wspieranie inicjatyw lokalnych w zakresie działań kulturalnych i sportowo -rekreacyjnych; 

13) współdziałanie z innymi instytucjami oraz organizacjami w zakresie zaspokajania potrzeb mieszkańców; 

14) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą; 

15) prowadzenie nadzoru i opieka nad działalnością świetlic wiejskich; 

16) wynajmowanie  pomieszczeń; 

17) sprzedaż usług turystycznych, transportowych, artystycznych, internetowych, reklamowych; 

18) sprzedaż wyrobów; 

19) organizowanie szkoleń, kursów, warsztatów. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 7. W skład GOK wchodzą: 

1. Dom Kultury, 

2. Gminna Biblioteka Publiczna. 

§ 8. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje – zatrudnia i odwołuje Wójt Gminy. 

3. Pracowników GOK zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

§ 9. Dyrektor GOK zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

§ 10. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 11. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

§ 12. Działalność GOK  finansowana jest: z dotacji podmiotowej przekazanej przez Gminę Oleśnica, 

z innych dotacji, z dochodów własnych, z otrzymanych środków od osób fizycznych i prawnych oraz innych 

źródeł. 

§ 13. Majątek GOK stanowi mienie przekazane przez gminę oraz majątek nabyty. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1211



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały tracą moc: uchwała Nr XXXVI/281/06 Rady Gminy Oleśnica z dnia 

12 kwietnia 2006 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury Oleśnica z siedzibą 

w Boguszycach (Dz. Urz. Woj. Doln. z 5 maja 2006 r., Nr 89, poz.1537) oraz uchwała Nr XXV/165/12 Rady 

Gminy Oleśnica z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica 

z siedzibą w Boguszycach (Dz. Urz. Woj. Doln. z 8 listopada 2012 r., poz. 3820). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodniczący Rady: 

J. Kawecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1211


		2014-03-10T10:56:24+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




